
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Téma Čtení s porozuměním 

Anotace Materiál slouží jako pracovní list ke čtenému textu. 

Autor Mgr. Martina Mašterová 

Jazyk čeština 

Očekávaný výstup 
Žák odpovídá na otázky na základě informací získaných z přečteného 

textu. 

Speciální 

vzdělávací potřeby 
- žádné - 

Klíčová slova Sáňkování, saně, sníh 

Druh učebního 

materiálu 
Prezentace Power Point 

Druh interaktivity Aktivita. 

Cílová skupina Žák 

Stupeň a typ 

vzdělávání 
1. stupeň , 2. období 

Typická věková 

skupina 
7 – 9 let 

Celková velikost 69 kB 

 

VY_12_INOVACE_03_21_ČJ 



 

 

 

 

 

Jméno, třída: _______________________________________ 

 

Sáňkujeme 
 

1) Proč se chtěl stát Lasse inženýrem ? 

 

 

 

2) Kdo přerušil dětem jejich jízdu na saních a z jakého  

důvodu ? 

 

 

 

3) Na co si hráli Lasse Bosse a Olle se saněmi ? 

 

 

4) Jaké jména dali hoši svým saním ? 

 

Lasse –  

Bosse a Olle –  

 

5) Vymysli rýmy na tato slova: 

kopec -  

den -  

saně -  

loď -  

květ -  

 

 

 

VY_12_INOVACE_03_21_ČJ 



6) Vymysli básničku o sněhu. 

 

 

 

7) Z jakého materiálu (látky) jsou saně vyrobeny ? 

Uveď další příklady výrobků, které jsou vyrobeny ze stejného 

materiálu jako sáně ? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Řešení: 

 

1) Proč se chtěl stát Lasse inženýrem ? 

 

Protože prý vynalezne kopec, který se bude dát otáčet, takže se po 

něm půjde vždy jen dolů. 

 

2) Kdo přerušil dětem jejich jízdu na saních a z jakého  

důvodu ? 

 

Jejich tatínkové, chtěli si vypůjčit sáně. 

 

3) Na co si hráli Lasse Bosse a Olle se saněmi ? 

 

Na vikinské lodě, které plachtí po moři. 

 

4) Jaké jména dali hoši svým saním ? 

 

Lasse – Dlouhý had 

Bosse a Olle – Růžový květ 

 

5) Vymysli rýmy na tato slova: 

kopec - vdovec 

den - sen 

saně - laně 

loď - poď 

květ - svět 

 

6) Vymysli básničku o sněhu. 

 

Např.: Sníh padá na louky a s větrem do ulic, svět je jak od mouky, 

chumelí čímdál víc. 

 

 

 

 



 

7) Z jakého materiálu (látky) jsou saně vyrobeny ? 

Uveď další příklady výrobků, které jsou vyrobeny ze stejného 

materiálu jako sáně ? 

 

Saně jsou vyrobeny ze dřeva a kovu. 

Dřevo – židle, stůl, skříň, atd.. 

Kov – Pila, trubka, sekera, atd… 

 


